

تاکسی‌های برقی وارد شد

وزیر صمت با اشاره به افزایش تولید ۵ هزار دستگاه خودرو، گفت: باید آمار تولید خودرو را به حدود ۲۰ درصدی افزایش دهیم؛ تاکسی‌های برقی نیز وارد شده و متقاضیان برای خرید امکان ثبت نام دارند. عباس علی آبادی، وزیر صمت در گفت‌وگویی رادیویی گفت: اجلاس آفریقا را داشتیم، آفریقا، اقیانوس فرصت‌ها برای بازرگانان و تجار ماست، از جمله مهم‌ترین این فرصت توسعه نیافتگی کامل آفریقا است. البته آفریقایی‌ها به صورت جامع برنامه‌هایی را برای توسعه پیگیری می‌کنند و در این برنامه فرصت‌های برای تجار ما وجود دارد. وزیر صمت در ادامه تاکید کرد: بزرگ‌ترین نمایشگاه دستاوردهای کشور برای معرفی به بیش از ۲ هزار بازرگان و تاجر بین‌المللی برگزار خواهد شد و می‌تواند تبعات خوبی داشته باشد. اجلاس آفریقا با تعداد زیادی از مقامات ارشد سیاسی آفریقا به خوبی برگزار شد که می‌تواند تأثیرات خوبی در رفاه و اقتصاد کشور داشته باشد. برای تحقق جهش تولید باید دروازه صادرات باز شود. خیلی از کالاهایی که تولید می‌کنیم به جهت اینکه بازار صادراتی ندارد، مجبور هستیم تولید را محدود کنیم، به عنوان مثال در لوازم خانگی رشد خوبی در کیفیت و کمیت داشتیم، اما همچنان در تهدید کالاهای قاچاق هستیم. وی عنوان کرد: از جمله چالش‌هایی که در آفریقا داریم، نبود زیرساخت است که البته این موضوع با توجه به ظرفیت‌های خوبی که در توسعه زیرساخت حوزه‌های انرژی و حمل‌ونقل داریم یک فرصت محسوب می‌شود. نرخ رشد اقتصادی در آفریقا از متوسط جهانی بیشتر است و این به معنای فرصت است و ما باید از آن استفاده کنیم. تلاش می‌کنیم تا پایان امسال در تمام یا حداقل بخشی از کشورهای آفریقایی که محوریت دارند، نمایشگاه‌های دائمی برای کالاهای ایرانی را فراهم کنیم و همچنین به آفریقایی‌ها فرصت دهیم که در کشور ما پایگاه معرفی خود را داشته باشند. تراز تجاری ما با آفریقا کاملاً مثبت است و رویکرد ما این است که واردات خود را نیز از آفریقا افزایش دهیم. تا پایان امسال تعداد آریزین‌های بازرگانی ما در آفریقا به ۱۲ مورد می‌رسد و تعداد مراکز بازرگانی به ۱۵ مرکز خواهد رسید.

خرید گوشت مرغ بدون محدودیت

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور از خرید روزانه ۱۰۰۰ تن گوشت مرغ در کشور خبر داد و گفت: خرید مرغ مازاد تولید داخلی بدون هیچ محدودیتی از مرغان انجام می‌شود. حسین شیرزاد افزود: در حال حاضر شرکت پشتیبانی امور دام در استان‌ها بدون محدودیت به خرید پیش بود مرغ در استان‌ها مشغول هستند و با همه ظرفیت متعهد به خرید مرغ هستند و با شیئی ۲۷ درصدی طی یک ماه گذشته شرکت به رکورد خرید روزانه ۱۰۰۰ تن خرید مرغ رسیده است. مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور تصریح کرد: در ماه مبارک رمضان نیز حدوداً ۱۷ هزار تن مرغ مازاد از استان‌ها خریداری شد. وی اظهار داشت: طی سه شب متوالی اخیر متوسط وزن مرغ‌ها در کشتارگاه‌ها بالای ۹۰۰ کیلوگرم شده، بنابراین دیر کشتاری اتفاق افتاده چنانچه مرغ را تا ۵۹ روزگی مرغ نگهداری کنند پیامد آن سوی تکثیر است. افزایش ذخایر گوشت سفید در کشور خواهد بود. شیرزاد، با بیان اینکه امروز بازار نهاده‌ها در آرامش کامل است گفت: شرکت پشتیبانی امور دام با اعطای نهاده مدت‌دار و عرضه بیش از یک میلیون تن نهاده با ارز ترجیحی و بهره‌گیری از مکانیزم استمهال، شرکت پشتیبانی امور دام کشور خدمت مهمی به صنعت مرغداری کشور کرده است به طوری که عمده انبارهای مرغداران و زنجیره‌ها پر از نهاده است. وی افزود: صنعت مرغداری وارد یک کلاس جهانی جدید شده و ما نیازمند یک گفت‌وگوی ملی با مرغان کشور هستیم؛ زیرا زمان آن رسیده که با بهره‌وری و کارایی بالاتری این محصول را تولید کنیم. مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام، اضافه کرد: شرکت پشتیبانی امور دام امسال واردات گوشت مرغ را از دو ماه قبل در فراخوان و مناقصه‌های بین‌المللی متوقف شد و با افتتاح تکمیل و کهنه‌نوشدن ذخایر اهربری مرغ کشور با تولید داخل صورت می‌گیرد. وی اظهار داشت: صنعت مرغداری نیاز به منابع مالی جدید، سرمایه در گردش مکفی و بیمه قیمت محصولات خود دارد. شیرزاد با بیان اینکه صنعت مرغداری کشور نیازمند فعال سازی کریدورهای صادراتی است، گفت: صادراتندگان مرغ باید مشوق‌های صادراتی و بسته‌های حمایتی دریافت دارند.

بازار سرمایه

ثبات نسبی در بازار سرمایه

بازار بورس دیروز به نوعی درجا زد؛ به طوری که شاخص کل با افزایش تنها ۶۵۲ واحد به رقم دو میلیون و ۲۰۴ هزار واحد رسید. بازار سرمایه در اولین روز هفته ثبات نسبی داشت. روز شنبه، شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۶۵۲ واحد افزایش یافت و به رقم دو میلیون و ۲۰۴ هزار و ۹۷۸ واحد رسید تا بازار سرمایه به روند کج‌دار و مریز هفته‌های اخیر ادامه داده باشد. شاخص هم‌وزن نیز ۱۲۹۵ واحد رشد کرد و در عدد ۷۶۵ هزار و ۴۵ واحد ایستاد. دیروز بیش از ۳۶۹ هزار معامله در بورس انجام شد که ارزش آن ۵۵۹۱ میلیارد تومان بود. عملی بیش‌ترین تأثیر مثبت را در شاخص کل بورس داشت اما شینا و شستا تأثیر منفی ایجاد کردند. ذوب، کاما و خرمیا نیز از نمادهای پرتراکنش بودند. روز شنبه فرابورس ایران ۸۵ واحد افت کرد و به ۲۵ هزار و ۵۱۹ واحد رسید. تعداد معاملات فرابورس بیش از ۲۲۵ هزار فقره به ارزش ۶۷۶۳ میلیارد تومان بود. آریا و شگو یا بیش‌ترین تأثیر منفی را بر شاخص فرابورس داشتند اما تاجلی تأثیر مثبت ایجاد کرد. خاور، کرمان و کرومیت نیز از نمادهای پرتراکنش بودند که همگی قرمز به کار خود پایان دادند.

«آرمان ملی» در گفت‌وگو با کارشناسان اقتصادی عملکرد دولت را بررسی می‌کند؛

هدررفت فرصت‌ها با وجود حاکمیت یکدست

در انتظار معجزه از تیم اقتصادی!



تراز دولت در مقایسه با دوره‌های قبلی از نظر بررسی‌های علمی و کارشناسی در رده پایین‌تری قرار دارد و به زعم اکثر کارشناسان، امر به ویژه در خصوص طرح‌هایی چون «مالیات بر عایدی سرمایه»، «مالیات بر ارزش افزوده» و... کاملاً مشهود است، چراکه اجرای طرح‌های مالیاتی همزمان با تورم فراینده نه تنها مثرنتر نیست، بلکه باعث تهدید تورم و افزایش تدریجی رکود اقتصادی و از دور خارج شدن بنگاه‌های اقتصادی می‌شود.

تاکتیک‌های ناموفق

این کارشناس اقدامات کنونی دولت را برخلاف اصل مورد تاکید خود یعنی «مولدسازی» ذکر و بیان کرد؛ این اقدام نیز به دلیل بی‌وجهی دولت و فقدان درک صحیح و بدست و حمایت‌های دیگر، نتوانسته به خوبی از ظرفیت‌های موجود بهره‌گیرد. اما فقط به دنبال کسب درآمد از طریق پایه‌های مالیاتی و... است و به دلیل اینکه از امتیاز کارشناسی صحیح درباره طرح‌ها و برنامه‌ها بهره لازم را ندارد که ناشی از فقدان درک صحیح و معقولانه از سیاست‌گذاری اقتصادی، اجتماعی و... است، بعضاً نتایج نامطلوبی نیز اخذ می‌شود. ندری معتقد است: البته این رویکرد فقط مختص دولت کنونی نیست، اما دولت سیزدهم از این نظر مورد انتقادات بسیاری قرار دارد که

نامه بنیاد ملی گندم‌کاران به رئیس کمیسیون کشاورزی؛

قیمت خرید تضمینی گندم را اصلاح کنید

انگیزه‌ای برای جوانان چه تحصیل کرده چه سایر اقشار برای ورود به این بخش وجود ندارد. افزایش سن بهره‌برداران در بخش کشاورزی خود مویب این موضوع است لذا به همین دلیل کشاورزی در تمام دنیا مورد حمایت دولت‌هاست. بر همین اساس امامین انقلاب درگفتمان‌های خود تاکید بر حمایت از بخش کشاورزی داشته و دارند اما با توجه به افزایش هزینه‌های تولید، نهاده‌ها، ماشین‌آلات، قطعات حمل و نقل دستمزدها و سایر موارد مرتبط با کشاورزی تحت تأثیر نرخ ارز پیوسته در حال افزایش بوده و همتس چون کشاورزان به جز اندک کود یا نهاده‌ای که افزایش هزینه‌های رانمی‌کند و باقی کود مورد نیاز را باید از بازار آزاد تهیه نمایند تمام نیازهای خود را با ارز آزاد تهیه می‌کنند و در نرخ‌گذاری محصولات سود کم نسبت به سایر بخش‌های کشاورزان کشور مانند خدمات و صنعت و دارای ریسک بالا در برابر حوادث قهری طبیعی چون سیل، سرما، خشکسالی، آفات و بیماری‌ها، تگرگ، طوفان و موارد دیگر و به همین دلیل

دریچه

روند کاهش نرخ ارز

یک کارشناس اقتصادی گفت: کاری که بانک مرکزی به درستی انجام می‌دهد، این است که با افزایش نرخ ارز در بازار غیر رسمی، نرخ مرکز مبادله تغییر خاصی نمی‌کند؛ این نشان می‌دهد که بانک مرکزی بازیچه قرار نگرفته و وارد بازی بازار سازها نشده است. بازار آزادی خواهد نرخ ارز مرکز مبادله را به سمت خودش بکشاند اما وقتی موفق نمی‌شود، کاهش پیدا می‌کند. سال گذشته نرخ دلار به ۶۰ هزار تومان رسید اما به ۵۰ هزار تومان برگشت. آلبرت بغزیان در گفت‌وگو با اینستاگرام درباره تأثیر حراج سکه در کنترل قیمت‌ها بیان کرد: اگر هدف بانک مرکزی کاهش قیمت سکه بوده، باید توجه داشت که این کار یک مسکن موقت است برای تأثیر در قیمت؛ لذا این امر باید به طور مرتب انجام شود یا اینکه به تعدادی سکه عرضه شود که دیگر بازار اشباع شده باشد. البته همه اینها منوط به این است که نرخ ارز هم ثابت باشد. این کارشناس اقتصادی اظهار کرد: قبلاً برگزاری حراج سکه برای این بود که طلا به سازندگان عرضه شود و آنها بتوانند زیورآلات تولید کنند، در مقایسه با زمانی که نفت فروخته می‌شد و بانک مرکزی طلا و دلار تحویل می‌گرفت و به بانک کارکنایی می‌داد که به سازندگان و تولیدکنندگان زیورآلات عرضه کند؛ این کار در میان مدت نمی‌تواند اثری داشته باشد که قیمت‌ها را بشکند و کسانی که سکه خریدند هم به امید سوداگری هستند یا اینکه دنبال حفظ ارزش پولشان هستند. بغزیان خاطرنشان کرد: تا زمانی که سوداگری است و بین ارز دولتی و غیررسمی اختلاف وجود دارد، نباید انتظار داشته باشیم که ثبات اقتصادی ایجاد شود و طلا دلار برای خرید واقعی باشند نه برای استفاده از فرصت‌ها و سوداگری؛ زیرا اختلاف ارز دولتی با بازار غیر رسمی جذاب است و با عرضه محدود هم نمی‌توان نرخ را شکست بلکه می‌توان در کوتاه مدت بر بازار اثر گذاشت و این امر بازارها را زمین‌زداید. لذا باید این موضوع ریشه‌ای حل شود. وی ادامه داد: نروزی، میزان دریافت ارز مسافرتی را افزایش دادند که فرد تشویق نشود ارز را بازار آزاد بخرد، اما تا زمانی که محدودیت باشد، هرچه هم سهمیه افزایش پیدا کند، از طرف دیگر صف ایجاد برای خرید ایجاد می‌شود و چون به اندازه تقاضا عرضه نمی‌شود، در حد همان چند روز انتظار بازار کارکنایی می‌کند و این را نباید به عنوان یک بر د در نظر گرفت.

روزنه

رئیس سازمان توسعه تجارت ایران:

ارتباط شبه سوئیفت با ۱۰ کشور داریم

رئیس سازمان توسعه تجارت ایران از برقراری ارتباطات مالی شبه سوئیفت با برخی کشورهای خبر داد و گفت: با نزدیک به ۱۰ کشور تعاملات مستقیم مالی و از طریق ارزهای ملی انجام می‌دهیم. مهدی ضابطی، رئیس سازمان توسعه تجارت ایران در حاشیه افتتاح نمایشگاه توانمندی صادراتی ایران در محل نمایشگاه بین‌المللی تهران، در پاسخ به سوالی در خصوص چگونگی نقل و انتقال پول با دیگر کشورها گفت: در روش‌های پولی و بانکی و شبه سوئیفت اتفاقات خوبی روی داده است و با نزدیک به ۱۰ کشور تعاملات مستقیم مالی و از طریق ارزهای ملی انجام می‌دهیم اما به دلیل حرمانگی درباره آنها تبلیغات نمی‌کنیم. ضابطی در ادامه گفت: دستورالعملی جمهوری مشوق‌های صادراتی به تجار پرداخت خواهد شد و از طرفی خطوط مستقیم دریایی و هوایی با کشورهای هدف راه‌اندازی می‌شود. وی در مورد نمایشگاه ایران اکسپو هم اظهار کرد: ۱۰۴ کشور برای حضور در این نمایشگاه حضور خواهند داشت. همچنین بیش از ۳۵۰ شرکت‌کننده درخواست حضور داشتند که با توجه به محدودیت‌های زیرساختی تنها توانستیم ۲۵ نفر را پذیرش کنیم. امیدواریم با افزایش زیرساخت‌ها بتوانیم در سال‌های آینده ۵ هزار نفر بازدیدکننده تجاری را از این نمایشگاه پذیرا باشیم و مشکلات موجود رفع شود. رئیس سازمان توسعه تجارت ایران ادامه داد: در این نمایشگاه ایران توانمندی‌های صادراتی خود را در حوزه‌های مختلفی از جمله فولاد، خدمات، فنی مهندسی، ساختمان، پتروشیمی، ماشین‌آلات، صنایع غذایی، تجهیزات پزشکی، دانش بنیان و... در معرض دید بازدیدکنندگان داخلی و خارجی قرار می‌دهد. وی افزود: در این نمایشگاه تلاش شده که تمرکز نمایش فعالیت‌های ایران در حوزه‌های صنایع غذایی و حوزه‌های ساختمان، تجهیزات پزشکی و حوزه‌های غیرزیرساختی باشد زیرا ظرفیت‌های مناسبی برای صادرات این محصولات به دیگر کشورها داریم. همچنین قراردادهای مختلفی توسط بخش خصوصی در این نمایشگاه منعقد می‌شود که امیدواریم فضای متفاوت فراهم با فعالین اقتصادی کشورهای مختلف فراهم شود. ضابطی در پاسخ به سوالی در ارتباط با ورود مبیات تجاری از کشور که شمالی به ایران برای بازدید از این نمایشگاه گفت: این کشور نیز مانند سایر کشورهای بازدید از این نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی به ایران آمده است.

چقدر وام بدون ضامن پرداخت شد؟

دلیل آنکه قبل از باکرونا مواجه بودیم است اما سال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ نیز این رشد ادامه پیدا کرد. انبازهایی مثل برات الکترونیک در این مسیر باید وزن بیشتری داشته باشند. مسیرهای جدید نیازمند هماهنگی‌های جدیدی هم هستند. اگر کمک مجموعه شبکه بانکی، همکاری قوی قضائیه و بانک مرکزی نبود حتماً امروز رونمایی از این ابزار رخ نمی‌داد. در توسعه این ابزارها نیازنیزمند این اقدامات هماهنگ هستیم. رساندن این پیام مهم است؛ زیرا فعالان اقتصادی باید بدانند که مسیرهای جدیدی در این زمینه ایجاد شده است. وی افزود: با محدودیت‌هایی که در کنترل ترانزاکه بانک‌ها وجود دارد چاره‌ای نیست جز اینکه ما بتوانیم مسیرهای جایگزین را برای زنجیره تأمین مالی بگشاییم. در غیر این صورت تولید هم در این تنگنای پولی دچار انقباض خواهد شد که با شرایط سال‌های اخیر در تعارض است. وزیر اقتصاد خاطر نشان کرد: عده‌ای گمان می‌کردند رشد اقتصادی سال ۱۴۰۰ به

تأثیر بلندمدت خود را نیز دارند و اثر خود را بر متغیرهای اصلی بانکی و پولی کشور ایجاد می‌کنند. وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه امروزه ضمانت در ایران وزن چندانی نسبت به کشورهای توسعه یافته ندارد، گفت: این نشان می‌دهد ما در این موضوع مجال و فرصت زیادی برای افزایش ابزارها داریم. دوستان بانک مرکزی هم کمک‌کنند تا هر یک از بانک‌ها هدف‌گذاری کنند که چقدر از تأمین مالی آنها امسال از طریق ابزارهای جدید باشد. هر قدر بانک‌ها از ابزارهای جایگزین استفاده کنند مشمول مشوق‌های بیشتری شوند. خاندوزی بیان کرد: تلاش ما در سال گذشته این بود که بخشی از عقب‌ماندگی‌های نظام تأمین مالی را جبران کنیم که دسترسی به این هدف نیز نیازمند تلاش جمعی است. سرمایه بانکهایی تحت مدیریت دولت از ۴۷ هزار میلیارد تومان به ۹۸ هزار میلیارد تومان رسید. سال گذشته به ۱۲۰ هزار میلیارد تومان رسید. وی دولت سیزدهم

تأثیر بلندمدت خود را نیز دارند و اثر خود را بر متغیرهای اصلی بانکی و پولی کشور ایجاد می‌کنند. وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه امروزه ضمانت در ایران وزن چندانی نسبت به کشورهای توسعه یافته ندارد، گفت: این نشان می‌دهد ما در این موضوع مجال و فرصت زیادی برای افزایش ابزارها داریم. دوستان بانک مرکزی هم کمک‌کنند تا هر یک از بانک‌ها هدف‌گذاری کنند که چقدر از تأمین مالی آنها امسال از طریق ابزارهای جدید باشد. هر قدر بانک‌ها از ابزارهای جایگزین استفاده کنند مشمول مشوق‌های بیشتری شوند. خاندوزی بیان کرد: تلاش ما در سال گذشته این بود که بخشی از عقب‌ماندگی‌های نظام تأمین مالی را جبران کنیم که دسترسی به این هدف نیز نیازمند تلاش جمعی است. سرمایه بانکهایی تحت مدیریت دولت از ۴۷ هزار میلیارد تومان به ۹۸ هزار میلیارد تومان رسید. سال گذشته به ۱۲۰ هزار میلیارد تومان رسید. وی دولت سیزدهم